FPTJ.2.J2

Sâmara JVlariLclp-ai de SampLaas

| £stado de São ^paalo

U -Em 12 de fevereiro de 1962.

Of. 126-62.

Exmo. Sr,

Ferdinando Panattoni

Camplnas-

Tenho a honra de transmitir a V.Excia.o teor -

do Bequerimento n2 57-62, apresentado ao legislativo pelo Sr.-

Vereador Amerígio Piva em a 10® Sessão Ordinária:

"A data de hoje marca a passagem de mais um ani
versário natalício do conceituado jornalista Perdinando Pa
nattoni, DP, Diretor da Sucursal de A Gazeta e a Gazeta Ea
portiva,

Discorrer sobre o que tem feito em prol de Cam
pinas e dos esprtes amadores, por Perdinando Panattoni,nos
seria sumamente difícil, dada a sua extensa folha de servi
ços.

Apresentando trabalhos notáveis, através de re
portagens e entrevistas, Perdinando Panattoni, pelas pági-
nas de aGAZETA e A^GAZETA ESPORTIVA, tem se constituído era
verdadeiro homem público. Dinâmico e operoso á um funciona
rio da qusl a Fundação " Gásper Libero" deve se orgulhar f
de possuir em seu quadro de redatores.

Ao ensejo de tão grata efeméride, REQUEREMOS -
seja consignado em ata dos nossos trabalhos de hoje um vo-
to de congratulações com o jornalista Perdinando Panattoni,
Diretor da Sucursal de A Gazeta e A Gazeta Esportiva, em -
Campinas, e que desta homenagem lhe seja dado conhecimento
assim como a direção da Fundação Gasper Libero em São Paulo.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 1962.

aa.) AMERÍGIO PIVA
JOSÉ N.L.MASELLI
JOSÉ CARLOS LA SELVA
DR.ADEMAR NASGIMEUTO DE LEMOS
HONOR 10 CHIMIMAZZÜ
ALPRE 0 GOMES JÚLIO
LÁERTE DE MORAES
ADALBERTO VON ZUBEN
JAMIL GADIA".

Apresento a V, Excia# os protestos de minha alta

estima e consideração.

DR. LAERTE DE MORAES

Presidente»

ZBP~